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ÖNSÖZ

Toplumların bünyesinde din sürekli varolagelmiş, onların sosyo-
kültürel ve toplumsal yaşayışlarında temel ve yapısal bir unsur olarak 
yerini almıştır. Bu durum, doğal olarak Din Sosyolojisini ve dolayısıyla 
araştırmacılarını, dünyada ve Türkiye’de son yıllarda önemi gittikçe 
artan din ve toplum ilişkileri üzerinde incelemeler yapmaya yönelt-
mektedir. 

Bu bağlamda Türkiye’den Almanya’ya göç eden, artık başka ve 
yeni statüleri de olan Türk göçmenlerinin dini ve sosyal problemle-
rini araştırma ve betimlemeyi amaçlayan bu çalışma, araştırmacının 
bizzat içinde bulunduğu ortamı gözlemlemesi sonucundan hareketle 
başlatılmıştır. Almanya gurbet mi, bir göç ülkesi mi, yoksa yeni bir va-
tan mı sorularının cevaplarına göre statüsü değişen Türk topluluğu, 
bu tartışmalar arasında gerçek kimliğini oluşturmada zorlanmaktadır. 
Diğer taraftan kendi sorunlarını dile getirecek sosyal bilimcilerin hem 
nicelik hem de nitelik olarak henüz istenilen düzeye gelememiş olması 
da bir başka büyük açmazdır. Bu çalışmanın açıkça dile getirilmeyen, 
ama geri planda önemli bir motivasyon zeminini oluşturan gayesi bu 
olarak açıklanabilir.

Araştırmanın beklenen varsayımları doğrulamasında fetva ve 
anket desteği kadar dolaysız ve katılımlı gözlemin de katkısı oldukça 
önemlidir. Bununla birlikte benzer sıkıntıları yaşamanın getirdiği sos-
yo-kültürel psikolojinin de çalışmaya yansımasının kaçınılmaz olduğu 
aşikârdır. 
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Bu çalışma, Giriş ve Sonuç hariç dört bölümden oluşan bir araştır-
ma modeli olarak düzenlenmiştir. Birinci Bölüm’de araştırmanın teorik 
çerçevesini oluşturan göç ve fetva kavramları ve bunlara bağlı kavram 
ve tanımlar ele alınıp değerlendirilmektedir. 

İkinci bölüm dış göçün Türkler açısından oluşturduğu kültürel de-
ğişimleri ve Almanya’da Türkler’e ait dini ve kültürel organizasyonları 
içine almaktadır. 

Üçüncü Bölüm’de araştırmanın yöntemi ve uygulanan tekniklerle 
ilgili bilgiler verilmekte; Dördüncü Bölüm’de ise, derlenen fetvalar ve 
uygulamalı araştırmadan elde edilen bulgular, analiz ve yorumlar yer 
almaktadır.  

Araştırmam esnasında birçok kurum, kuruluş ve kişiden düşünsel 
açıdan destek gördüğümüzü ifade etmeliyim. Bu çalışmanın konusunu 
ve temel çatısını oluşturmada ve her aşamasında yardımlarını esirge-
meyen sayın hocam Prof. Dr. Ünver Günay’a, bakış açılarından yarar-
landığım Prof. Dr. Yunus Apaydın, Prof. Dr. Hüsnü Ezber Bodur, Prof. 
Dr. Abdulvahap Taştan ve Doç. Dr. Celalettin Çelik’e teşekkürü bir borç 
bilirim. 

Son olarak eş ve çocuklarıma, ayrıca çalışmanın veri tabanını oluş-
turan ve sorularımıza samimi cevaplar veren Almanya Köln-Aachen 
bölgesinde yaşayan Türklere de teşekkür ediyorum. 

Onlar olmasalardı, çalışma gerçekçi olma sınırına yaklaşamazdı.

İsmail Altıntaş
Köln - 2007


